



انقلاب در گازرسانی



استفاده از کالاهای ایرانی و توانمندی شرکت‌های داخلی طرح را اجرا کرده‌ایم، حدود ۶۰ درصد در هزینه‌های مان صرفه‌جویی شده است. به گفته فلاح‌تفتی، خط تربیت حیدریه - کاشمر با هزینه ۵۷ میلیارد تومانی آماده افتتاح شده است و شهر کاشمر، برخی مناطق صنعتی و چهار روستای بین‌راهی را پوشش دهی می‌کند.

کلنگ‌زنی خط انتقال گاز دیزباد - تربیت حیدریه
مجری طرح سایر خطوط لوله اصلی و فرعی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران درباره خط لوله دیزباد - تربیت حیدریه نیز گفت: قطر این خط ۳۰ اینچ و طول آن ۶۴ کیلومتر است و هزینه یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال برای آن در نظر گرفته شده است. فلاح‌تفتی افزود: مطابق قرارداد ۱۵ ماه زمان برای اجرای این طرح مورد نیاز است.

به گفته وی، این خط انتقال شامل یک ایستگاه ارسال کننده، هفت شیر بین‌راهی و دو ایستگاه حفاظت کاتدیک است و تقاطع با جاده و راه‌آهن از جمله موانع خط به شمار می‌آید. مجری طرح سایر خطوط لوله اصلی و فرعی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تاکید کرد: در این پروژه نیز در نظر داریم مانند خط تربیت حیدریه - کاشمر از امکانات داخلی و موجودی انبار شرکت ملی گاز ایران استفاده کنیم تا آن را زودتر از موعد مقرر به پایان برسانیم. وی افزود: با تکمیل این طرح، گازرسانی به ۱۷۱ روستا، ۶۰ صنعت و چهار شهر تقویت می‌شود.

آیین بهره‌برداری رسمی از خط لوله انتقال گاز تربیت حیدریه - کاشمر، آغاز عملیات اجرایی خط لوله انتقال گاز دیزباد - تربیت حیدریه، بهره‌برداری رسمی از گازرسانی به شهر سمیع‌آباد، ۱۱۳ روستا، ۱۷۱ واحد تولیدی و صنعتی و دو ایستگاه تقطیل فشار گاز و آغاز عملیات اجرایی گازرسانی به ۹۲ روستا، ۹۳۴ واحد تولیدی و صنعتی و ۱۲ ایستگاه تقطیل فشار گاز، صبح روز شنبه (۱۳ بهمن ماه) با حضور حسن منتظر تربیتی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، علیرضا زرم‌حسینی استاندار خراسان رضوی، محمدرضا عصمتی، امام جمعه تربیت حیدریه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان استان خراسان رضوی برگزار شد.

حیدریه - کاشمر گفت: طول این خط ۷۷ کیلومتر و قطر آن ۱۶ اینچ است که بر اساس برنامه زمانبندی قرارداد، باید در مدت ۱۵ ماه به مرحله افتتاح می‌رسید، اما تأمین به‌موقع کالاهای مورد نیاز سبب شد تا شش ماه زودتر از موعد مقرر آن را افتتاح کنیم.

مهدی فلاح‌تفتی افزود: شهر کاشمر در زمستان‌های سرد سال‌های اخیر از آنجا که تنها با یک خط لوله ۱۲ اینچ قدیمی تغذیه می‌شد با افت فشار گاز روبه‌رو بود، اما با افتتاح خط انتقال گاز تربیت حیدریه - کاشمر از امسال دیگر مشکل قطع گاز در کاشمر و روستاهای آن نخواهیم داشت. مجری طرح سایر خطوط لوله اصلی و فرعی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران بابیان اینکه صنایع وابسته نیز از این گاز بهره‌مند شده‌اند، اظهار کرد: این خط در ابتدای آذرماه تزریق گاز شد و افتتاح آن برای زمستان امسال در منطقه کاشمر بسیار حیاتی بود تا مردم دیگر نگران فصل سرما و مشکلات آن نباشند.

فلاح‌تفتی درباره سرعت اجرای طرح‌های این شرکت تصریح کرد: سرعت در اجرای طرح‌ها تأثیر منفی روی کیفیت پروژه‌ها نمی‌گذارد. ما نهایت دقت و کیفیت را در اجرای هر طرح کوچک و بزرگ صنعت گاز به کار می‌گیریم. وی افزود: تأمین کالا در اجرای هر پروژه به یک دوره زمانی نیاز دارد. برای نمونه مطابق برنامه زمانبندی پیمانکار طرح تربیت حیدریه - کاشمر، سفارش‌گذاری و آماده‌سازی کالاهای و شیرآلات این خط بین شش تا هشت ماه به طول می‌انجامد، بنابراین ما روش جدیدی را در پیش گرفتیم و آن را برای نخستین بار اجرایی کردیم. به این ترتیب که شیرهای اتوماتیک زمینی (AOV) را با استفاده از توانمندی یکی از شرکت‌های ایرانی به شیرهای عمل‌کننده خودکار زمینی (LBV) تبدیل کردیم. مجری طرح سایر خطوط لوله اصلی و فرعی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران ادامه داد: این ۹ شیر ۱۶ اینچ، سال‌های زیادی در انبار بدون استفاده کنار گذاشته شده بودند، اما آنها را تغییر کاربری دادیم و در پروژه استفاده کردیم تا زمانی که پیمانکار شیرهای اصلی سفارشی خود را تحویل بگیرد و به انبار شرکت ملی گاز برگرداند.

وی بابیان اینکه در این خط از هیچ گونه تجهیزات خارجی استفاده نشده است، اظهار کرد: اگر می‌خواستیم شیرها و قطعات را از خارج از کشور تهیه کنیم، برای ما مقرون به‌صرفه نبود، اما اکنون که با

افزود: پول صادرات و فروش گاز باید در اختیار شرکت ملی گاز ایران قرار بگیرد. نماینده کاشمر در مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: از آقای زنگنه که با مدیریت صحیح خود این موفقیت را به ارمغان آورده است، تشکر و قدردانی می‌کنم.

اتصال ۱۱۳ روستای خراسان رضوی به شبکه گاز
در ادامه، مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی از اتصال ۱۱۳ روستای استان خراسان رضوی به شبکه سراسری گاز کشور خبر داد. حمید فانی گفت: امروز افزون بر افتتاح و کلنگ‌زنی دو خط انتقال گاز، ۱۱۳ روستای خراسان رضوی با پوشش دهی ۱۹ هزار خانوار به همراه شهر سمیع‌آباد از نعمت گاز برخوردار شدند. وی افزود: امروز عملیات اجرایی گازرسانی به ۹۲ روستا، گازرسانی به ۹۳۴ واحد صنعتی و تولیدی و ۱۲ ایستگاه تقطیل فشار نیز کلنگ‌زنی شد. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی با اشاره به اینکه در دهه فجر چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی، دو ایستگاه تقطیل فشار و ۱۷۱ واحد صنعتی نیز گازرسانی شدند، تاکید کرد: در سال ۹۵ هر دو روز یک روستا گازرسانی می‌شد، اما در سال ۹۶ این آمار به هر ۱۲ ساعت به یک روستا تغییر کرد و در هر ۱۲ ساعت عملیات کلنگ‌زنی گازرسانی به یک روستای دیگر آغاز شد. فانی با اشاره به اینکه آخرین شهر باقی مانده استان خراسان رضوی شهر بار است که اوایل سال ۹۸ گازدار می‌شود، گفت: پروژه گازرسانی شهری و روستایی خراسان رضوی سال آینده به اتمام خواهد رسید و ضریب نفوذ گازرسانی روستایی به ۹۷.۵ درصد خواهد رسید. وی تصریح کرد: استان خراسان رضوی اکنون ۲ میلیون و ۲۴۱ هزار و ۴۹۵ مشترک گاز دارد و با استفاده از ۳۱ هزار و ۶۳۳ کیلومتر شبکه گاز ۹۹.۹ درصد جمعیت شهری و ۸۵ درصد جمعیت روستایی را از نعمت گاز بهره‌مند کرده است.

افتتاح ۶ ماه زودتر از برنامه
در ادامه، مجری طرح سایر خطوط لوله اصلی و فرعی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران درباره افتتاح پروژه خط انتقال گاز تربیت حیدریه - کاشمر در مجلس شورای اسلامی با قدرتی از وزیر نفت و مدیریت صحیح وی در پروژه‌های گازرسانی گفت: گاز ثروت کشور است که باید به ارزش افزوده تبدیل شود. بهروز بنیادی اظهار کرد: پارسال ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه در اختیار شرکت ملی گاز ایران قرار گرفت، امام‌میران عامل گاز، آقایان عراقی و تربیتی این رقم را با مدیریت خود به ۳۰ هزار میلیارد تومان رساندند که این اقدام به معنای بهره‌وری است. وی با تاکید بر اینکه ثروت کشور باید به ارزش افزوده تبدیل شود،

هزار لیتر نفت سفید از سوی هر خانواده مصرف می‌شود که قیمت جهانی آن حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان است، اما پس از رسیدن گاز به دست خانوار، مصرف گاز به میزان ۲ هزار ۵۰۰ مترمکعب در سال می‌رسد که قیمت جهانی آن ۵ میلیون تومان است، یعنی هر خانوار در هزینه‌های سالانه خود ۵ میلیون تومان صرفه‌جویی خواهد داشت. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: استفاده از بند «ق» تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۳ زمینه‌ساز آن شد تا با رسیدن گاز به صنایع و خانواده‌ها از گازوئیل و نفت سفید صرفه‌جویی شده، استفاده کنیم و از محل فروش آنها روستاها و صنایع بعدی را گازرسانی کنیم که این کار همان درایت ۴۰ سالگی پیروزی انقلاب اسلامی است.

معاون وزیر نفت در امور گاز درباره گازرسانی به شهر «حسر» عنوان کرد: «حسر» در لنت به جایی اطلاق می‌شود که واقعا سرد است. من خوشحالم که امروز منطقه‌ای را گازرسانی کردیم که به گرمای گاز نیاز داشت. شرکت ملی گاز ایران افتخار دارد که در ۴۰ سالگی پیروزی انقلاب اسلامی مراحل نهایی گازرسانی شهری و روستایی را طی می‌کند و گفت: پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان امسال ۲ هزار روستا به شبکه گاز متصل شوند که این رقم انقلاب گازرسانی است و تاکنون بی‌سابقه بوده است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه امیدواریم با تدبیر خوب نمایندگان مجلس شورای اسلامی بتوانیم خدمات مطلوبی را به مردم ارائه دهیم، گفت: صنعت گاز انقلابی‌ترین صنعت است که مردمی‌ترین خدمات را ارائه می‌کند.

تبدیل گاز به ارزش افزوده
در ادامه، نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی با قدرتی از وزیر نفت و مدیریت صحیح وی در پروژه‌های گازرسانی گفت: گاز ثروت کشور است که باید به ارزش افزوده تبدیل شود. بهروز بنیادی اظهار کرد: پارسال ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه در اختیار شرکت ملی گاز ایران قرار گرفت، امام‌میران عامل گاز، آقایان عراقی و تربیتی این رقم را با مدیریت خود به ۳۰ هزار میلیارد تومان رساندند که این اقدام به معنای بهره‌وری است. وی با تاکید بر اینکه ثروت کشور باید به ارزش افزوده تبدیل شود،

مشعل | توسعه صنعت گاز پایان ندارد و گازرسانی به بخش‌های مختلف همچنان جدی در دستور کار شرکت ملی گاز ایران قرار دارد تا این سوخت‌ارز زشمند، زمینه‌ساز رفاه و توسعه کشور باشد.

در این مسیر، هم‌زمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، استان خراسان رضوی میزبان برگزاری آیین افتتاح پروژه‌های توسعه‌ای صنعت گاز بود. استاندار خراسان رضوی، صبح روز شنبه (۱۳ بهمن ماه) در آیین بهره‌برداری از خط لوله انتقال گاز تربیت حیدریه - کاشمر، گاز را از روستاها و شهرها دانست و گفت: صنعت گاز به لشغال‌زایی روستایی کمک خواهد کرد. علیرضا زرم‌حسینی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی یک طرح مردمی است، افزود: هنگامی که گاز به عنوان زیرساخت وارد روستاها می‌شود، به واسطه آن بیکاری هم کاهش می‌یابد.

وی با اشاره به اینکه تنها راه نجات اقتصاد، ساختن کشور با کمک شرکت‌های غیردولتی است، اظهار کرد: استان خراسان رضوی به ۱۲ منطقه اقتصادی تقسیم‌بندی می‌شود، هر منطقه یک مسئول توسعه اقتصادی تعیین شده است. استاندار خراسان رضوی توسعه زیرساخت‌ها از جمله توزیع برق و گاز را در زمره وظایف دولت‌ها دانست و تصریح کرد: اقتصاد خانوار روستایی باید از سوی شرکت‌های توانمند توسعه‌گرا انجام شود تا دانش اقتصادی را به مردم آموزش دهند. استاندار خراسان رضوی ابراز امیدواری کرد که در این استان مطابق الگوی مورد تأیید مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری بتوانیم روستاها را توانمند و آباد کنیم.

گازرسانی به ۳ هزار روستا
در ادامه، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران پیش‌بینی کرد تا پایان امسال ۳ هزار روستا به شبکه گاز متصل شوند؛ این رقم انقلابی در گازرسانی به شمار می‌آید که تاکنون بی‌سابقه بوده است. حسن منتظر تربیتی گفت: ۴۰ سالگی، سن تکریم است، یعنی دیگر نمی‌توان اشتباه خود را به پای بی‌تجربگی گذاشت، بنابراین اکنون باید با تدبیر و اندیشه حرکت کنیم. وی افزود: پیش از آنکه گاز به دست هر خانوار برسد، در هر سال ۲